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Vedlegg:

Høringsbrev  LMD, 15.02.2006
Høringsnotat om endring  av lov  15.juni nr  75 om  vetrinærer og annet dyrehelsepersonell

Saksopplysninger:

Landbruk- og Matdepartemenetet (LMD) har sendt høringsbrev til mellom anna landets
kommunar for å få uttale om høyre kva syn som angår kommunalt ansvar for
vetrinærtjenester. Bakgrunnen er eit ønskje om at lokalt ansvar for vetrinærtjenester er bedre
enn det gjeldande statlege ansvaret gjennom Mattilsynet. Det er gjort greie for dette gjennom
høringsbrevet. Det har vore nedsatt eit utval som har vurdert korleis offentleg verkemiddel
skal rettast mot vetrinært personell, slik at ein oppnår tilfredstillande dekning i alle områder.
Sagelvmo-utvalget har utrykt følgjande:

"L+tr:4crlget mener at de urf ̀drelr-z -e r- en står ove7fni- wed heii1,71 til åfå en lily f •etl,sstillenØe
eterinrrekirtg  i alle deler ai landet best kan løses ved at tilgangpd kliniske
.eterinrerijerzesterØØre  filet  ktarlarrtarrzalt ansi ar:  Utvalget tilrr.ir derfor at  korrrrrnar•tene gis

Øns-tar  for- at det finnes  en til  fredsstillerrde r°eterzncerdebiirrg . LTn,alg et  mener det i den
srarnrraerdlerrb  vil i,-,ære  nø(h}endig at også det statlige ansvaret for den kliniske i>eterinæ n wZ-ien
legges til  krrntnttanal  sektor.  "

Vurdering:

Gjennom høyringa ønskjer LMD å få vite kva syn Rauma Kommune har på ei eventuell
overføring av ansvar for vetrinærtjenester.

Ansvar og oppgåver
Kommunane vil etter lovforslaget få ansvar for å sikre tjenester frå dyrhelsepersonell og sikre
ansvar for klinisk vetrinærvakt. Det vil være opptil kommunen å vurdere kva som er
tilfredstillande tilgang på slike tjenester og korleis kommunen organiserer dette. Kommunen
er vurdert til å løyse lokale oppgåver betre enn staten. I områder med svakt næringsgrunnlag
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vil det være vanskelegare for kommunar å oppfylle krava enn i næringssterke områder.
Landets kommunar vil såleis få ulike utfordringar for å tilfredstille krava i lova. Rauma
kommune har for tida grunnlag for tre vetrinærar. Ut i frå dagens vurdering har vår kommune
eit stort nok næringsgrunnlag til at vetrinærane er sjølvfinansiert gjennom det daglege
arbeidet. Derimot må kommunen rekne med å finansiere den kliniske vaktordninga utanom
ordinær arbeidstid. For å oppretthalde ei vaktordning for Rauma er det stipulert ein årskostnad
på om lag 300.000 kr.

Økonomi
Dagens statsbudsjett har avsett 80.mill til klinisk vaktordning for vetrinærer. Som kjent har
vetrinærforeninga og staten vore svært uenig i vaktordning og kompenasjon. Det er kjent at
vetrinærvakt er lågt honorert i høve til andre samanliknande yrkesgrupper med vaktordning.
Ein kan risikere at denne posten kan auke i komande år. Kommunen må ta høgde for at dei far
overført nok friske midlar for å sikre gode tjenester. LMD har signalisert ei moderat auke i
avsette midlar. Regjeringa har som mål at alle nye oppgåver til kommunane skal være
fullfinansiert gjennom rammetilskuddet. Dei økonomiske sidene blir nærare gjennomgått i
komande kommuneproposisjon vedrørande ansvarsreforma.

Rauma
Næringsgrunnlaget for vetrinærtjenester er gode i Rauma. Samtidige er vi sårbare dersom
denne tjenesta bli svekka. Lokalt ansvar og mynde bør medføre at tjenesta blir halden på eit
akseptabelt nivå. Kommunane må bli sikra god nok finanisering før nye oppgåver blir
overført. I den første tida bør midlane være øremerka for å sikre tjenesteområdet.

INNSTILLING:

Med bakgrunn i forslaget til overføring av ansvar for dyrehelsepersonell gjev Rauma
kommune slik uttale:

• Kommunane må sikrast full kompensasjon for å utføre nye oppgåver.
• Midlane bør øyremerkast dei første tre år for å dekke økonomiske og administrative

kostnader. På sikt kan midlane inngå i rammeoverføringa.
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Rådmannens innstilling ble enstemmig  vedtatt.
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